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سیاسی و بین الملل

برجام؛ عنصر کلیدی در ساختار جهانی 
شبکه خبر- در پایان نشست نمایندگان ایران و گروه 1+4 در وین، اعضای 
کمیسیون برجام در بیانیه ای تاکید کردند: برجام همچنان عنصر کلیدی در 
ساختار جهانی است. این بیانیه می افزاید: صیانت از برجام همچنان برای 

امنیت و ثبات منطقه ای، اساسی است. 

 روسیه از تدابیر ایران خبر داد
تسنیم- وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: کشورهای شرکت  کننده 
در برجام در حال کار روی اقداماتی هستند تا این امکان برای ایران فراهم شود 
تا با تحریم های آمریکا، بتواند اورانیوم غنی شده و آب سنگین خود را صادر کند. 
در بخشی از این بیانیه آمده است: کمیسیون مشترک برجام پیشرفت در تحقق 

طرح های مورد توافق در چارچوب برنامه جامع اقدام مشترک را تایید کرد.

تکرار ادعاهای ضد ایرانی ترامپ 
تسنیم- رئیس جمهور آمریکا در کنفرانس خبری پایان نشست گروه 20 شرکت کرد 
و به موضوع های مختلفی پرداخت. »ترامپ« با بیان این که هزینه انسانی او را وادار به 
توقف حمله کرد و گزینه های دیگری وجود دارد، افزود: امیدواریم مجبور به استفاده 

از نیروی نظامی نشویم و نمی توانیم اجازه دهیم ایران به سلاح هسته ای دست یابد.

ترزا می: ایران به برجام پایبند باشد
مهر- نخست وزیر مستعفی انگلیس در کنفرانس خبری پس از نشست جی 20؛ 
خواستار پایبندی ایران به برجام شد. »ترزا می« افزود: لندن به همکاری با دیگر 
شرکای خود درباره برجام ادامه داد تا هر چه در توان داریم برای حفظ توافق 

هسته ای با ایران به کار ببندیم.

آمریکا را همراهی نکنید
صداوسیما- معاون وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به این که آمریکا قطعنامه 
های شورای امنیت سازمان ملل را نقض کرد و در حال دور شدن از اجماع 
بین المللی است، گفت: با ایران در حوزه های مختلف از جمله انرژی هسته ای 
همکاری می کنیم. »سرگئی ریابکوف« از کشورهای عضو توافق هسته ای 

درخواست کرد با آمریکا در تحریم ایران همراهی نکنند. 

منافع ایران با »اینستکس« تامین نمی شود
تسنیم- عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان این که دولت نباید برنامه ها و 
اهداف خود را ذیل برجام و عملیاتی شدن  یا نشدن آن تعریف کند، گفت: منافع ایران 
از طریق اینستکس تامین نمی شود. »رضایی« افزود: این کانال مالی پارلمانی خیلی 
دیر و با تعلل توسط اروپایی ها راه اندازی شد اما نمی تواند راهکاری برای دور زدن 
تحریم ها توسط آن ها باشد و خواسته های ایران، ذیل توافق برجام را برآورده نمی کند.

سفر به ایران برای کاهش تنش ها بود
فارس- نخست  وزیر ژاپن در حاشیه اجلاس سران »گروه بیست«، با بیان این که 
به تلاشش برای کاهش تنش در منطقه ادامه می دهد، گفت،  سفر اخیرش به 
ایران از حمایت برخی مانند رئیس جمهور فرانسه و ولی عهد سعودی برخوردار 
بود. »آبه شینزو« تاکید کرد: برای کاهش تنش در خاورمیانه که به سود امنیت و 
صلح جهان است،  تلاش کردیم. ژاپن روابطی عالی با ایران و همچنین آمریکا و 

اروپا دارد. کار ساده نیست اما نقشی مهم در این موضوع ایفا می کنیم.

گوناگون

جشن نیمه شعبان ثبت ملی شد

محوریت  با  شعبان  نیمه  جشن  خبر-  شبکه 
مسجد مقدس جمکران به عنوان اثر ناملموس 

ثبت ملی شد.

توزیع کارت کنکور؛ از امروز

آزمون  در  شرکت  کارت  توزیع  خبر-  شبکه 
سازمان  سایت  در  امروز  از  امسال  سراسری 
سنجش آموزش منتشر می شود و داوطلبان تا 12 

تیر مهلت دارند برای دریافت کارت اقدام کنند.

کاهش نگران کننده خرید 
تضمینی گندم

جهاد  وزارت  گندم  طرح  مجری  تسنیم- 
کشاورزی با ابراز نگرانی از کاهش خرید تضمینی 
گندم به دلیل قیمت ارزان گفت: پیشنهاد مجلس 
مبنی بر افزایش قیمت خرید تضمینی گندم به 
ازای هر کیلو گرم 2 هزار و ۵00 تومان باید به 
شدت دنبال شود. »اسفندیاری پور« افزود: پیش 
بینی می شود سال زراعی جاری 14 تا 14،۵ 

میلیون تن گندم در کشور برداشت شود.

آخرین اخبار از تولید پژو 301 

ایسنا- دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه 
های خودرو درباره آخرین اخبار تولید پژو 301 
در ایران گفت: عمده مشکل قطعه سازان در تولید 
خودرو 301 قطعات الکترونیکی است. »بیگلو« 
افزود: قطعات استانداردی که در محصولات 
الکترونیکی استفاده می شود، در ایران تولید 

نمی شود. 

نا به سامانی در بازار مواد اولیه 
مبلمان

ایسنا-رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادر 
و  اولیه  مواد  تامین  ایران،  مبلمان  کنندگان 
برگزاری نمایشگاه ها را دو مشکل کلیدی صنعت 
مبلمان اعلام کرد. »احمدیان« افزود: نوسانات 
نرخ ارز و مشکلاتی که در زمینه ثبت سفارش 
وجود دارد سبب شد تا واردکنندگان مواد اولیه 
این بخش تجارت خود را متوقف کنند یا با نگرانی 

واردات را انجام دهند.

همزمان با سالروز شهادت صادق آل محمد، امام جعفر صادق)ع(، در 1۶شهر 
کشور شمیم عطر شهیدان وطن پیچید. به گزارش صدا و سیما، 1۵0شهید 
سرافراز وطن که پنج شنبه گذشته با استقبال باشکوه مردم مومن در تهران 
تشییع شدند و بیشتر آن ها به شهرستان ها منتقل شده بودند، روز گذشته بر 
دوش مردم قدرشناس و شهیدپرور در 1۶شهر کشور تشییع و به خاک سپرده 

شدند. 
پیکر پاک این شهدا که 3۵ نفر از آن ها شناسایی شده اند، در عملیات تفحص 
شهدا در مناطق عملیاتی جنوب کشور پیدا شده بود. این شهدا مربوط به 1۷ 
شهر کشور بودند که جمعه در تهران و روز گذشته پیکر مطهر هفت شهید گمنام 
در قم، دو شهید در رشت، ۹ شهید سرافراز در مازندران، سه آلاله وطن در 
بیرجند، شش شهید دفاع مقدس در شهر کرد، یک شهید سرباز وطن در اهواز، 
یک شهید تازه تفحص شده در اردکان و پیکر مطهر 11شهید تازه تفحص شده 

دوران دفاع مقدس در اصفهان تشییع شد.

۱۰ اخلال گر اقتصادی امروزمحاکمه می شوند
میزان- امروز دادگاه رسیدگی به اتهامات 10 نفر 
از متهمان اقتصادی در شعبه چهارم دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرایم اخلال گران و مفسدان اقتصادی 
برگزار می شود. به گزارش میزان، دادگاه رسیدگی 
به اتهامات مریم هاشمی فرزند محمد، مدیر عامل 
از  خروج  هنگام  که  پارسیان  فرتاك  نادین  شرکت 
کشور دستگیر شد، محمد هاشمی فرزند محمد رضا، 

علی هاشمی فرزند محمد، مصطفی هاشمی فرزند 
محمد رضا، محمد رضا هاشمی فرزند محمد، حسن 
هاشمی فرزند علی اکبر، ابوالفضل هاشمی فرزند 
غلامحسین، محسن ثابت قدم راسخ فرزند علیرضا، 
ابراهیم مختاری فرزند احمد و بهرام شازده احمدی 
فرزند اکبر به اتهام مشارکت در اخلال عمده در نظام 
اقتصادی کشور به نحو عمده از طریق جذب سپرده در 

قالب عقد مضاربه منتهی به حیف و میل سپرده گذاری 
و سردستگی گروه مجرمانه و تحصیل مال از طریق 
نامشروع و پولشویی امروز برگزار می شود. بر اساس 
این گزارش، پرونده این افراد با 2۶4 شاکی در شعبه 
چهارم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلال گران و 
مفسدان اقتصادی به ریاست قاضی صلواتی برگزار 

خواهد شد.

رئیس سازمان حج و زیارت در همایش آموزشی ــ 
توجیهی منطقه هفت کشور در همدان گفت: حج 
تمتع امسال با مرداد که جزو گرم ترین ایام محسوب 
می شود مقارن است بنابراین باید تمهیدات لازم به 
 ویژه پیش بینی غذای مناسب و توصیه های لازم برای 

جلوگیری از گرمازدگی انجام شود. 
به گزارش تسنیم، »رشیدیان« با بیان این که امسال 
8۶ هزار و ۵۵0 نفر از زائران و کارگزاران حج به 
سرزمین وحی می روند، ابراز امیدواری کرد که با 
تمهیداتی که فراهم شد حج امسال با موفقیت برگزار 
شود.  وی ادامه داد: هر چند روابط سیاسی بین 
جمهوری اسلامی ایران و عربستان قطع است، اما از 
دو سال قبل برای خدمت رسانی به زائران موضوع 

حج را از مناسبات سیاسی جدا کردیم؛ چنان  که 
در مذاکرات حج ۹8 که به عربستان سفر کردیم، 
فضای مذاکرات بسیار مناسب بود و تفاهم های 
خوبی در این حوزه انجام شد و تعداد زائران از 
81 به 84 هزار نفر افزایش یافت. وی با اشاره 
به این که میانگین سن زائران ۵۶ سال است و 
بیش از نیمی از آن ها را بانوان تشکیل می دهند، 
تاکید کرد: باید موضوع تغذیه و تردد به ویژه 
در این فصل از سال مورد اهتمام جدی قرار 
گیرد. مدیران کاروان ها و مجموعه ها باید برای 
برخی محدودیت ها به  ویژه محدودیت مکان در 
محدوده منا و عرفات توضیحات و توجیه لازم را 

به زائران ارائه دهند.

کلاس های تقویتی در پایگاه های 
تابستانی ممنوع شد

مدیر کل فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش 
گفت: محور اصلی پایگاه های تابستانی، آموزش 
یک مهارت است و اگر پایگاهی در تابستان به 
برگزاری کلاس تقویتی اقدام کند با آن برخورد 
می شود. به گزارش تسنیم، »رمضانی« افزود: یکی 
از نقاط ضعف نظام آموزشی این است که به مهارت 
کمتر پرداخته شود، در حالی که برنامه ششم توسعه 
تاکید دارد باید هر دانش آموز یک مهارت بیاموزد 
بر این اساس در پایگاه های تابستانی شعار هر 
دانش آموز یک مهارت را داریم؛ دانش آموزان باید 
بدانند در اطرافشان چه می گذرد، مدیران مدارس 
نیز کمک می کنند و خانواده ها باید این موارد را به 
عنوان مطالبات از آموزش و پرورش درخواست و 
این وزارتخانه و افرادی را که به این سیاست ادامه 
می دهند، تشویق کنند تا دانش آموزان از مدرسه 

لذت ببرند.

 2 حلقه لاستیک به ازای
 20 هزار کیلومتر پیمایش

وزیر راه و شهرسازی در سومین روز از سفر خود به 
خراسان رضوی گفت: ناوگان حمل  و نقل همگانی 
در  ممتاز  نقش  ایفای  دلیل  به  برون شهری  بار 
افزایش سرعت تخلیه و حمل کالاهای اساسی از 
بنادر کشور، از هفته آینده با مراجعه به اداره های 
کل راهداری و حمل  و نقل جاده ای استان ها، 
می توانند به ازای هر 20 هزار کیلومتر پیمایش دو 

حلقه لاستیک دریافت کنند. 
به گزارش صدا و سیما، »اسلامی« افزود: این اقدام 
وزارت راه و شهرسازی به دلیل حمایت و پشتیبانی 
از ناوگان خدوم و زحمتکش حمل ونقل جاده  ای 

کشور است. 
وی در ادامه تاکید کرد: مردم باید در نظر داشته 
باشند که سرعت مطمئنه برای تردد در جاده ۹۵ 
کیلومتر است و برای حفظ سلامت جانی خود و 

خانواده از قوانین پیروی کنند.

 سبد کالا برای مددجویان 
کمیته امداد 

رئیس کمیته امداد با اشاره به تصمیم اخیر هیئت 
دولت برای حمایت از قشر های آسیب پذیر جامعه 
گفت: با مکاتبات انجام شده موافقت نامه اعطای 
سبد کالا به مددجویان زیر  پوشش کمیته امداد 
کشور در تابستان از هیئت دولت دریافت و برای 
200 هزار تومان در ماه پیش بینی  هر خانوار 
شد. به گزارش تسنیم؛ »فتاح« با تاکید بر این که 
در شرایط بحرانی فعلی مسئولیت های کمیته 
امداد در کشور بسیار خطیر و سنگین است، افزود: 
آمریکا با اعمال فشار های اقتصادی همه جانبه 
معیشت مردم را هدف قرار داده است بنابراین 
مسئولان با الگوگیری از رهنمود های مقام معظم 
رهبری باید روحیه مردم را افزایش دهند. وی در 
ادامه از افزایش سقف وام برای هر متقاضی در 
شورای عالی پول و اعتبار از 20 به ۵0 میلیون 

تومان خبر داد.

شمیم عطرشهدا در۱۶شهرکشورتمهیدات حج ۹۸درتابستان داغ عربستان


